中国实验动物学会

中实动发[2024]50 号

关于举办“实验动物福利操作技术规范培训班

（2024•西安）”的通知

各有关单位：

当前，许多医药制品的研发都需要实验动物来完成，实验动物福利操

作技术对动物实验结果影响重大，也直接影响到医药制品的安全性和有效

性。为了能更好的改善动物实验的结果，提高实验动物从业人员专业素质

和职业道德，改进实验动物从业人员的操作理念，中国实验动物学会将举

办“实验动物福利操作技术规范培训班（2024•西安）”，邀请从事这一领

域研究的国内外专家和具有丰富操作经验的技术人员进行授课。现将相关

事宜通知如下：

一、主办单位：中国实验动物学会

承办单位：陕西省实验动物学会、西安交通大学、空军军医大学

二、培训时间：2024 年 9 月 10-12 日

（10 日下午注册报到，11日培训,12 日离会）

培训地点：陕西省西安市曲江国际会议中心三楼 306

（陕西省西安市雁塔区汇新路 15号）

参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分 2 分。

三、培训目标人群：在实验动物福利伦理方面有工作经验、对实验动

物福利伦理工作有指导意义的专业人士，旨在通过此课程培养出能够系统

做福利伦理管理以及评估实验动物福利伦理管理工作的专家。

四、培训日程与内容

日期 时间 培训内容 授课专家

9月 10 日 14:00-20:00 报到注册

9月 11 日

上午

8:40-9:40

实验动物福利伦理管理的

作用、国际与中国实验动

物福利伦理管理现状及实

现方法

郑志红 教授（中国医科大学实

验动物部 主任）

9:40-10:40

实验动物福利伦理审查国

家标准 GB/T35892 的详细

解读和科研人员如何申报

伦理审查

孙德明 研究员（国家卫生健康

委科学技术研究所）

10:40-11:00 茶歇、合影

11:00-12:00
实验动物健康监测及疾病

控制

向志光 研究员（中国医学科学

院医学实验动物研究所）

9月 11 日

中午
12:00-14:00 午餐及午休

9月 11 日

下午

14:00-15:00
动物实验中的麻醉、镇痛

及仁慈终点

李 秦 教授（英国 MOTAC 神经

研究所）

15:00-16:00
实验动物机构福利伦理评

价介绍及申请流程

多曙光 研究员（中国科学院动

物研究所）

16:00-16:20 茶歇

16:20-17:20

美国实验动物福利伦理法

规和实验动物机构中的福

利管理经验分享

Robert H. Quinn 理事长（美

国实验动物学会 AALAS）

五、培训班收费与报名方式

（一）培训费：800 元/人，中国实验动物学会会员在上述费用基础上

优惠 100 元，交通、食宿费用自理。

（二）报名方式：

请您填写报名信息表（附件），以“福利培训班+姓名”为邮件主题，

9月 3 日前发送至报名邮箱：964800319@qq.com。

（三）缴费方式：

1.银行汇款：

户名：陕西省实验动物学会

账号：1028 4163 6467

开户行：中国银行股份有限公司西安小寨支行

请在汇款附言处注明：福利培训班+姓名+手机号码，以方便查收。

2.线上及现场缴费：

可采取支付宝缴费（扫描下方缴费二维码可直接缴费。请在备注处填

写：福利培训班+姓名+手机号码并保留缴费凭证，以便查收）、现金及刷

卡等形式缴费。

备注：推荐参会代表选择非现场缴费方式。请在附件报名表里填写正

确的开票信息。

六、培训班住宿

培训班推荐住宿酒店为西安维也纳酒店（西安小寨大唐不夜城店）和

西安希瑞格酒店，可扫描下方酒店预定二维码预定酒店（9 月份为旅游旺季，

请尽早预定）。

七、培训咨询与联系

陕西省实验动物学会（报名及缴费）：袁乐 18392054489；王月媛

13488196913

中国实验动物学会：张苹苹 010-67781534

附件：报名信息表

中国实验动物学会

二〇二四年八月十二日

	关于举办“实验动物福利操作技术规范培训班
	（2024•西安）”的通知